

Koszalin, 28 grudnia 2022 r.



Stowarzyszenie Gwiazda
Poranna w Koszalinie
ul. Norwida 6
75-656 KOSZALIN
tel: +48 577 818 402

**SPRAWOZDANIE DZIAŁALNOŚCI
STOWARZYSZENIA GWIAZDA PORANNA W KOSZALINIE
ZA ROK 2022.**

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie działa na terenie całego kraju ale szczególnie na terenie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. Zostało założone 7 października 2020 r. Formalnie zostało zarejestrowane w KRS w dniu 23 grudnia 2020r. i rozpoczęło swoją działalność. Członkami stowarzyszenia są obywatele polscy oraz innych krajów.

Stowarzyszenie Gwiazda Poranna w Koszalinie, zostało założone dla realizacji celów użytecznych publicznie, w tym działalności wspomagających rozwój lokalnej wspólnoty i społeczności, dla krzewienia zasad wynikających z rad ewangelicznych i poszukiwania prawdy we wszystkich dziedzinach, które pozwalają na aktywne współdziałanie z ludźmi potrzebującymi, na rzecz ogółu społeczności, działając we współpracy z Kościołem lokalnym (diecezją, parafią, innymi stowarzyszeniami), aby pomagać ludziom w każdym wieku. Natomiast rejestracja Stowarzyszenia Gwiazda Poranna w Koszalinie zmierzała do uregulowania sytuacji prawnej i rzeczywistej zrzeszonych w nim członków.

Działalność Stowarzyszenia jest regulowana poprzez ustawę z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U.2019.713 j.t.), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.2019.688 j.t.) oraz poprzez statut Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie nadal liczy 7 członków i cały czas jest otwarte na nowe osoby, które mogą ubogacić Stowarzyszenie swoją wiedzą, umiejętnościami i kreatywnością oraz przyczynić się do jego rozwoju. W listopadzie w szeregi Stowarzyszenia przystąpiły nowe osoby, a jednocześnie inne zrezygnowały z udziału w nim. W 2022 roku nie dochodziło do zmian w organach Stowarzyszenia, tj. Zarząd i Rada działała w takim samym składzie osobowym.

Podobnie jak w roku ubiegłym zorganizowaliśmy w ciągu całego roku różne spotkania dla różnych grup osób (dzieci, młodzieży i dorosłych), których celem było pogłębienie wiary poprzez modlitwę, formację ludzką i chrześcijańską, rozważanie słowa Bożego.

Chodzi tutaj np. o adoracje dla dzieci w miejscowej parafii pw. Św. Wojciecha w Koszalinie, o tzw. *lectio divina* czyli wspólnie rozważanie nad wybranym fragmentem ewangelii, o grupę „św. Jana”, która pogłębia ewangelię św. Jana na podstawie komentarzu św. Tomasza z Akwinu, o czuwania modlitewne dla młodych i dorosłych z okazji świąt liturgicznych.

Czasami spotkania dla młodych odbywają się przez 2-4 dni. Póki nie mamy prawdziwego domu gościnnego i więcej przestrzeni, by przyjąć ludzi, jesteśmy trochę ograniczone w naszej działalności. Grupy nawet nie mogą przekraczać kilkunastu osób. Stąd konieczność budowy nowej siedziby dla Stowarzyszenia, żeby realizować w niej cele statutowe.

W okresie wakacji 30-31 lipca 2022 r. pojechaliśmy na Słowację, na dwudniowe spotkanie młodych z całej Słowacji, aby przedstawić Stowarzyszenie i jego działalność, i poprzez rozmowy, świadectwa i spotkania, świadczyć o wielkości i wartości życia chrześcijańskiego.

We wrześniu 2022r. pojawiła się szczególna prośba od grupy dorosłych kobiet (wiek ok 50-60 lat), aby mieć z nami regularne spotkanie formacyjne. Zaczęliśmy więc dla nich formację teologiczną na podstawie pisma Świętego oraz teologii św. Tomasza z Akwinu. Spotkania odbywają się co miesiąc.

W marcu 2022 r. musiałyśmy założyć nową stronę internetową, bardziej odpowiednią, szczególnie aby była możliwość wykonania przelewów internetowych. We współpracy z informatykiem powstała strona www.gwiazda-poranna.pl.

W tym roku szczególnie działałyśmy, aby nasze Stowarzyszenie oraz projekt budowy siedziby były bardziej znane. Pojechaliśmy do różnych parafii naszej diecezji głównie, ale i też poza diecezją i nawet zagranicą, aby przedstawić Stowarzyszenie, jego cele i projekt budowy. Za każdym razem spotykamy wielką otwartość, zyczliwość i wsparcie ze strony parafian i księży. W ten sposób

odwiedziłyśmy ok. 16 parafii i spotkałyśmy tysiące ludzi. Za każdym razem jest to również okazja, aby powierzyli nam swoje intencje modlitewne. Słuchając ich i rozmawiając z nimi, staramy się dać im siłę i nadzieję.

W obliczu tragicznej sytuacji na Ukrainie i nieszczęścia milionów uchodźców, przyjęłyśmy pod nasz dach dwoje z nich, Nataszę z jej synem Andrijem. Oni przybyli do nas 9.03.2022r. i zostali do września 2022 r. Podjęli decyzję, by wrócić do Kijowa... postaramy się trzymać z nimi kontakt i dalej mocno za nich i za całą Ukrainę się modlić.

Praca z architektem w sprawie inwestycji i budowy nowej siedziby sprawnie przebiega. Koncepcja projektu jest zakończona. Architekt pracuje teraz na dokładnym rysowaniu projektu, aby móc złożyć wniosek o pozwoleniu na budowę. Jesteśmy bardzo wdzięczne jemu oraz wszystkim tym, którzy poświęcają nam bezinteresownie swój czas i kompetencje.

Na sam koniec jesteśmy wdzięczne i pełne podziwu dla wszystkiego, co wydarzyło się w tym roku, dla otwartości ludzi i chęci współpracy z nami. Nie poddajemy się jeżeli pojawiają się przeciwności, ale idziemy dalej, aby móc pomagać drugiemu człowiekowi jak najlepiej w trudach życia i dodać mu nadziei i odwagi.

Z wyrazami szacunku

PREZES ZARZĄDU
S. de Fournas
Ségolène de Fournas de la Brosse